

DECLARAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 30/03/2022 - 09:01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022.02

SETOR DE LICITAÇÕES

ATT. SR.(A) PREGOEIRO(A) / PREZADO(A) PREGOEIRO(A)

FORTALEZA/CE, 29 DE MARÇO DE 2022

A **JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA - ME (JN COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES)** ESTABELECIDA NA RUA NENEM GONÇALVES BARREIRA, Nº 200 LOJA 02 – CAMBEBA – FORTALEZA/CE CEP: 60.822-145 - FONE: (85) 9.9684.4231, INSCRITA NO CNPJ DE Nº 41.829.905/0001-56 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.126.831-3, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL SR. JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA, BRASILEIRO; PORTADORA DO RG 2001002355344 E CPF Nº 024.209.083-41.

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE URUBURETAMA.

DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, SOB AS PENAS DA LEI, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022.02, JUNTO AO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA/CE, O SE SEGUE:

DECLARAMOS, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº . 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARAMOS QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE; A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS O TEOR COMPLETO DO EDITAL, RESSALVANDO-SE O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93 E DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, ESTADO DO CEARÁ, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº . 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº . 8.666/93 OU REDUÇÃO NA SUA CAPACIDADE FINANCEIRA QUE VENHA A AFETAR AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE DIRIGENTES, GERENTES, SÓCIOS E/OU RESPONSÁVEIS TÉCNICOS, EM SEU QUADRO, ALGUÉM QUE SEJA SERVIDOR DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

DECLARAMOS PARA FINS DE ATENDIMENTO AO QUE CONSTA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022.02, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE, QUE A EMPRESA JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA - ME (JN COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES) TOMOU CONHECIMENTO DO EDITAL E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETE A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E A FORNECER MATERIAL DE QUALIDADE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, SOB AS PENAS DA LEI, ASSINA A PRESENTE.

JOSUE NATALIE DA COSTA
ROCHA:02420908341

Assinado de forma digital por JOSUE
NATALIE DA COSTA
ROCHA:02420908341
Dados: 2022.03.29 15:58:12 -03'00'



JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA - ME. CNPJ: 41.829.905/0001-56
CGF: 06.126.831-3 - ISS: 649314-9 - FONE: +55 85 99684.4231
RUA NENEM GONÇALVES BARREIRA, 200 LOJA 02 - CAMBEBA -
FORTALEZA/CE - CEP. 60.822-145 - JN.COMERCIAL2021@GMAIL.COM



PROPOSTA COMERCIAL
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 30/03/2022 - 09:01
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022.02
 SETOR DE LICITAÇÕES
 ATT. SR.(A) PREGOEIRO(A) / PREZADO(A) PREGOEIRO(A)

FORTALEZA/CE, 29 DE MARÇO DE 2022

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTD	MARCA/ FABRICANTE	UNID	TOTAL	UNID EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	KIT "MERENDA ESCOLAR" EM POLIPROPILENO COMPOSTO DE PRATO, COLHER E CANECA. 01 (UM) PRATO EM POLIPROPILENO, VIRGEM DE 1º USO, NÃO RECICLADO, COM ABA, EMPILHÁVEL. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATOS ARREDONDADOS (PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS). PIGMENTAÇÃO HOMOGENEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100°CELSIUS POR NO MÍNIMO 20MINUTOS. ALTURA MÍNIMA DE 3CM; DIÂMETRO MÍNIMO DE 20CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5MM; CAPACIDADE MÍNIMA DE 500ML. 01 (UM) CANECA COM ALÇA DE POLIPROPILENO: POLIPROPILENO VIRGEM DE 1º USO, ATÓXICO. PAREDE INTERNA E EXTERNA LISA SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS NA BASE. EMPILHÁVEL DE FORMA QUE POSSIBILITE O ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, SEM RETENÇÃO NO INTERIOR DA CANECA, COM ALÇALATERAL. CAPACIDADE 300ML. ESPESSURA DE 2,5 A 3,0 MM.	KIT	2500	PLASTMOL	R\$ 8,12	R\$ 20.300,00	OITO REAIS E DOZE CENTAVOS	VINTE MIL E TREZENTOS REAIS
	RESISTENTE A TEMPERATURA: 100° CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS 01 (UMA) COLHER EM POLIPROPILENO, VIRGEM DE 1º USO, NÃO RECICLADO, EMPILHÁVEL. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATOS ARREDONDADOS (PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS); PIGMENTAÇÃO HOMOGENEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° CELSIUS POR NO MÍNIMO 20MINUTOS. COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL DE 16CM; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 11CM; COMPRIMENTO MÍNIMO DA CONCHA DE 5 CM; LARGURA MÍNIMA DA CONCHA DE 3CM; ESPESSURA MÍNIMA DO CABO DE 4MM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10ML. COR VERDE ESCURO.							
2	ABRIDOR DE LATA: EM AÇO INOX GRANDE PARA LATA E GARRAFA.	UNID	32	ORIGINAL	R\$ 4,59	R\$ 146,88	QUATRO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
3	ACENDEDOR; TIPO ISQUEIRO MECANICO; COM CORPO PLASTICO E PONTEIRA DE METAL; ACIONADO ATRAVES DE DISPOSITIVO DE ATRITO (FAISCA) EM CONTATO COM O GAS; TAMANHO GRANDE; ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	UNID	32	CLICK	R\$ 7,06	R\$ 225,92	SETE REAIS E SEIS CENTAVOS	DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
4	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR N° 05, MEDINDO NO MÍNIMO, MED: 46 COMPRIMENTO X 32 LARGURA X 7,0 ALTURA	UNID	12	JR	R\$ 104,71	R\$ 1.256,52	CENTO E QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
5	BACIA ALUMINIO 30 CM DE DIÂMETRO	UNID	30	JR	R\$ 21,80	R\$ 654,00	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS
6	BACIA ALUMINIO 60 CM DE DIÂMETRO	UNID	30	IRONTE	R\$ 93,33	R\$ 2.799,90	NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
7	BACIA EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 20 L	UNID	10	PLASTEB	R\$ 22,24	R\$ 222,40	VINTE E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
8	BACIA EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 5L; COR VERDE	UNID	22	CONAPLAST	R\$ 8,22	R\$ 180,84	OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	CENTO E OITENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
9	BANDEJA - BANDEJA EM AÇO INOX, TAMANHO. MÉDIO, NO FORMATO RETANGULAR, COM MEDIDAS DE 47CM X 33CM	UNID	5	BCK	R\$ 70,59	R\$ 352,95	SETENTA REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
10	BANDEJA DE PLÁSTICO TAMANHO GRANDE BIOPRATIK 7,5L S/ TAMPÁ COR (AZUL OU BRANCA)	UNID	18	PLEION	R\$ 18,82	R\$ 338,76	DEZOITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS



11	BANDEJA MULTIUSO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 47 X 33 CM.	UNID	23	MILPASTIC	R\$ 18,82	R\$ 432,86	DEZOITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
12	BANDEJA RETANGULAR INOX 16 X 32.5 X 1.6 CM	UNID	3	BCK	R\$ 70,59	R\$ 211,77	SETENTA REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	DUZENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
13	CAÇAROLA RETA Nº 26 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 26CM. CAPACIDADE DE 06 LITROS.	UNID	28	ALUBAC	R\$ 92,94	R\$ 2.602,32	NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	DOIS MIL, SEISCENTOS E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
14	CAÇAROLA RETA Nº 70 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 70 CM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	UNID	4	IRONTE	R\$ 1.157,65	R\$ 4.630,60	MIL CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	QUATRO MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS
15	CAÇAROLA RETA Nº 30 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 30 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 9,00 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM.	UNID	17	ALUBAC	R\$ 135,29	R\$ 2.299,93	CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS
16	CAÇAROLA RETA Nº 36 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 36 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 36 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 17 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM.	UNID	17	ALUBAC	R\$ 181,18	R\$ 3.080,06	CENTO E OITENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS	TRÊS MIL E OITENTA REAIS E SEIS CENTAVOS
17	CAÇAROLA RETA Nº 40 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 40 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 26 LITROS, ESPESSURA EM ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM CAPACIDADE D 24 LITROS.	UNID	22	IRONTE	R\$ 235,29	R\$ 5.176,38	DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	CINCO MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
18	CAIXA ORGANIZADORA C/TRAVA CRISTAL 50L.	UNID	15	SANREMO	R\$ 211,76	R\$ 3.176,40	DUZENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	TRÊS MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
19	CAIXA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM FECHOS NA TAMPA, MEDINDO 32X45X28, CAPACIDADE PARA 29 LITROS PARA ARMAZENAR ALIMENTOS.	UNID	13	SANREMO	R\$ 76,47	R\$ 994,11	SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS
20	CAIXA TERMICA DE ISOPOR COM TAMPA, CAPACIDADE 200L	UNID	4	ISOPLAT	R\$ 458,82	R\$ 1.835,28	QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	MIL OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
21	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS (Nº 28) COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3 MM.	UNID	22	ALUBAC	R\$ 129,41	R\$ 2.847,02	CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS
22	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 25 LITROS (Nº 34) COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3 MM.	UNID	22	AUMAG	R\$ 197,65	R\$ 4.348,30	CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	QUATRO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS
23	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 45 LITROS (Nº 40) COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3 MM.	UNID	12	ALUBAC	R\$ 316,47	R\$ 3.797,64	TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
24	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS (Nº 22) COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3 MM.	UNID	12	ALUBAC	R\$ 117,65	R\$ 1.411,80	CENTO E DEZESSETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	MIL QUATROCENTOS E ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS



25	CANECA Nº 14, EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2 LITROS, DIMENSÕES: ALTURA 14CM, DIÂMETRO 14CM, COM ALÇA ANTITÉRMICA.	UNID	17	ALUBAC	R\$ 16,47	R\$ 279,99	DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
26	CANECA Nº 18, EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, DIMENSÕES: ALTURA 18CM, DIÂMETRO 18CM, COM TAMPA E ALÇA ANTITÉRMICA.	UNID	10	ALUBAC	R\$ 64,71	R\$ 647,10	SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS
27	CHALEIRA EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	UNID	5	BALDUINO	R\$ 141,18	R\$ 705,90	CENTO E QUARENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS	SETECENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
28	CHALEIRA EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	UNID	1	BALDUINO	R\$ 57,65	R\$ 57,65	CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
29	CHALEIRA EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS	UNID	16	BALDUINO	R\$ 117,65	R\$ 1.882,40	CENTO E DEZESSETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	MIL OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
30	COLHER DE ALUMÍNIO PARA SERVIR ARROZ, TAM. G. (40X8CM)	UNID	42	AUMAG	R\$ 12,82	R\$ 538,44	DOZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
31	COLHER DE POLIPROPILENO CABO INOX 100X12 CM	UNID	30	KITPLAS	R\$ 141,18	R\$ 4.235,40	CENTO E QUARENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS	QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
32	COLHER DE POLIPROPILENO CABO INOX 120X12 CM, COM 2 APOIO DE MÃO, PODE SER UTILIZADA EM TEMPERATURAS ATÉ 120°C. LARGURA 08 CM, ALTURA 04 CM,	UNID	30	ART INOX	R\$ 163,53	R\$ 4.905,90	CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
33	COLHER DE POLIPROPILENO CABO INOX 80X12 CM	UNID	30	KITPLAS	R\$ 127,06	R\$ 3.811,80	CENTO E VINTE E SETE REAIS E SEIS CENTAVOS	TRÊS MIL, OITOCENTOS E ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS
34	COLHER DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	STRAWPLAST	R\$ 6,20	R\$ 620,00	SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	SEISCENTOS E VINTE REAIS
35	COLHER PARA MACARRÃO, SENDO TODA EM INOX, 32,5 CM	UNID	29	UTIL BAZAR	R\$ 34,12	R\$ 989,48	TRINTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS	NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
36	COLHER REDONDA MADEIRA 80 CM REFORÇADA	UNID	30	UNIVERSAL	R\$ 29,65	R\$ 889,50	VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
37	COLHER DE MESA, TIPO SOPA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTO PADRÃO, COMPRIMENTO 201 MM, ESPESSURA 2,50 MM.	UNID	500	ORIGINAL	R\$ 33,73	R\$ 16.865,00	TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
38	CONCHA DE ALUMÍNIO FUNDA, Nº 10, CAPACIDADE 275 ML	UNID	30	AUMAG	R\$ 27,45	R\$ 823,50	VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
39	CONJUNTO DE POTES COM TAMPA - 2 PEÇAS EM VIDRO P/ ARMAZENAR ALIMENTOS MED: 750ML COM 1,3 LITROS	CONJUNTO	3	INVICTA	R\$ 22,35	R\$ 67,05	VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	SESSENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS
40	CONJUNTO DE XÍCARAS CAFÉ S/ PIREAS 6 PEÇAS, COMPOSIÇÃO/MATERIAL: VIDRO TEMPERADO COR/ACABAMENTO: INCOLOR CAPACIDADE (ML): 90ML, DIMENSÕES CM (CXLXA) : 8,5X6,6X5,0	CONJUNTO	68	DURALEX	R\$ 57,65	R\$ 3.920,20	CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS



41	CONJUNTO DE XÍCARAS CHÁ S/ PIRES 6 PEÇAS, COMPOSIÇÃO/MATERIAL: VIDRO TEMPERADO COR/ACABAMENTO: INCOLOR CAPACIDADE (ML): 246ML, DIMENSÕES CM (CXLXA): 11,1X9,0X6,5	CONJUNTO	68	UTIL BAZAR	R\$ 45,88	R\$ 3.119,84	QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	TRÊS MIL, CENTO E DEZENOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
42	CONJUNTO XÍCARA PARA CAFÉ - JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ COM PIRES, MATERIAL: PORCELANA, 6 PEÇAS, CAPACIDADE: 65ML, COR: BRANCO.	CONJUNTO	3	OXFORD	R\$ 22,35	R\$ 67,05	VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	SESSENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS
43	CONJUNTO XÍCARA PARA CHÁ - JOGO DE XÍCARAS PARA CHÁ COM PIRES, MATERIAL: PORCELANA, 12 PEÇAS, CAPACIDADE: 180ML, COR: BRANCO.	CONJUNTO	3	OXFORD	R\$ 34,12	R\$ 102,36	TRINTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS	CENTO E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
44	COPO DE VIDRO PARA AGUA CAP. APROX. DE 300ML, ESTOJO C/06 UNIDADES.	CONJUNTO	35	NADIR	R\$ 9,18	R\$ 321,30	NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS
45	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR BRANCO, CAPACIDADE 150ML, PCT.C/100 UNIDADES.	PCT	400	FC	R\$ 9,18	R\$ 3.672,00	NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
46	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR BRANCO, CAPACIDADE 200ML, PCT.C/100 UNIDADES.	PCT	400	FC	R\$ 11,65	R\$ 4.660,00	ONZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	QUATRO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS
47	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR BRANCO, CAPACIDADE 300ML, PCT.C/100 UNIDADES.	PCT	400	FC	R\$ 15,18	R\$ 6.072,00	QUINZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	SEIS MIL E SETENTA E DOIS REAIS
48	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR BRANCO, CAPACIDADE 50ML, PCT.C/100 UNIDADES.	PCT	400	FC	R\$ 4,59	R\$ 1.836,00	QUATRO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	MIL OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
49	CUSCUZEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO Nº 26, CAPACIDADE 9 LITROS	UNID	11	AUMAG	R\$ 92,94	R\$ 1.022,34	NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	MIL E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
50	CUSCUZEIRA MÉDIA EM ALUMÍNIO Nº 30, CAPACIDADE 15 LITROS	UNID	15	IRONTE	R\$ 131,76	R\$ 1.976,40	CENTO E TRINTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	MIL NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
51	CUSCUZEIRO ALUMÍNIO Nº20, COMPOSTO POR CANECÃO DE ALUMÍNIO REFORÇADO DE ESPESSURA 1,40MM E ALÇAS DE ALUMÍNIO FUNDIDO, COM SUPORTE PENEIRA PARA FÁCIL MANEJO E TAMPA TAMBÉM DE ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 4,5 LITROS DIÂMETRO DA BOCA: 20CM ALTURA: 24,5 CM, DIÂMETRO DO SUPORTE: 14CM. ALTURA DO SUPORTE: 13CM	UNID	7	ALUBAC	R\$ 45,88	R\$ 321,16	QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
52	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 45 - EM ALUMÍNIO, 20 LITROS, TIPO TACHO COM PÉ E ASA DE ALUMÍNIO, FURADO COM FURO GROSSO, ESPESSURA DE 2CM.	UNID	15	AUMAG	R\$ 129,41	R\$ 1.941,15	CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	MIL NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS
53	ESCORREDOR DE MACARRÃO, DIÂMETRO DE BOCA DE 30CM COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE VERGALHÃO, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS.	UNID	12	AUMAG	R\$ 76,47	R\$ 917,64	SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
54	ESCUMADEIRA - ESCUMADEIRA GRANDE, COMPRIMENTO DE (56CM) E DE ESPESSURA DE 2,5MM. FEITA TOTALMENTE EM ALUMÍNIO	UNID	27	AUMAG	R\$ 45,88	R\$ 1.238,76	QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
55	FAÇA DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	STRAWPLAST	R\$ 8,12	R\$ 812,00	OITO REAIS E DOZE CENTAVOS	OITOCENTOS E DOZE REAIS
56	FAÇA PARA CORTE DE CARNES - COM FIO LISO, LÂMINAS 8", COM ESPESSURA DE (3,0MM) E COM COMPRIMENTO DE (27,5CM), TOLERÂNCIA PARA O COMPRIMENTO DE +/- 10%. A LÂMINA E CABO EM AÇO INOX MONOBLOCO OU LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNDOS.	UNID	32	ORIGINAL	R\$ 25,88	R\$ 828,16	VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

7



57	FAQUEIRO - JOGO DE TALHERES CONTENDO 01 GARFO, 01 FACA E 01 COLHER DE MESA E COLHER DE SOBREMESA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. COM 24 PEÇAS.	UNID	4	MARTINAZZO	R\$ 198,82	R\$ 795,28	CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
58	FACA DE MESA. 4 POLEGADAS, SEM PONTA EM AÇO INOX DE ALTO PADRÃO, SERRILHA TIPO PARA CHURRASCO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 244 MM, LARGURA 22 MM E ALTURA 10,00 MM.	UNID	400	MARTINAZZO	R\$ 81,18	R\$ 32.472,00	OITENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS	TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
59	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO POLIDO, 20CM	UNID	22	ALUBAC	R\$ 22,35	R\$ 491,70	VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS
60	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 20CM C/ TAMP	UNID	2	ALUBAC	R\$ 69,41	R\$ 138,82	SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	CENTO E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
61	FRIGIDEIRA HOTEL N 40 - COM TAMP	UNID	5	AUMAG	R\$ 104,71	R\$ 523,55	CENTO E QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
62	FRIGIDEIRA HOTEL N.32, COM TAMP	UNID	22	ALUBAC	R\$ 88,24	R\$ 1.941,28	OITENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	MIL NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
63	GARFO DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	STRAWPLAST	R\$ 7,65	R\$ 765,00	SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	SETECENTOS E SESENTA E CINCO REAIS
64	GARFO DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTO PADRÃO, LISO. COMPRIMENTO 203 MM, ESPESSURA 2,50 MM	UNID	400	MARTINAZZO	R\$ 45,88	R\$ 18.352,00	QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	DEZOITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
65	GARRAFA TÉRMICA DE 2 LT PRETA	UNID	13	INVICTA	R\$ 141,18	R\$ 1.835,34	CENTO E QUARENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS	MIL OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
66	GARRAFA TÉRMICA DE 2LT BRANCA	UNID	13	INVICTA	R\$ 141,18	R\$ 1.835,34	CENTO E QUARENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS	MIL OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
67	GARRAFA TÉRMICA PARA LÍQUIDOS QUENTES, CORPO EM INOX, AMPOLA INTERNA PARA CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO EM VIDRO TÉRMICO, BICO ANTI-PINGO, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS	UNID	2	INVICTA	R\$ 194,12	R\$ 388,24	CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS	TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
68	GUARDANAPO CX C/ 50PCT	CX	20	NAPS	R\$ 188,24	R\$ 3.764,80	CENTO E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	TRÊS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
69	JARRA DE VIDRO COM TAMP	UNID	2	FUTURO CASA	R\$ 57,65	R\$ 115,30	CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	CENTO E QUINZE REAIS E TRINTA CENTAVOS
70	JARRA PLÁSTICA, COMPOSTA POR MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, ATÓXICO, COM TAMP	UNID	63	JAGUAR	R\$ 34,12	R\$ 2.149,56	TRINTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
71	JARRA PLÁSTICA, COMPOSTA POR MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, ATÓXICO, COM TAMP	UNID	23	JAGUAR	R\$ 45,88	R\$ 1.055,24	QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS



72	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - ALTURA 38 CENTÍMETROS LARGURA 35,50 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE 38 CENTÍMETROS.	UNID	5	IRONTE	R\$ 764,71	R\$ 3.823,55	SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
73	PANELA DE PRESSÃO POLIDA CAPACIDADE 10 L	UNID	10	ALUMINELA	R\$ 210,59	R\$ 2.105,90	DUZENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
74	PANELA DE PRESSÃO POLIDA CAPACIDADE 3 L	UNID	2	ALUMINELA	R\$ 80,00	R\$ 160,00	OITENTA REAIS	CENTO E SESSENTA REAIS
75	PANELA DE PRESSÃO POLIDA CAPACIDADE 6,5 L	UNID	6	ALUMINELA	R\$ 141,18	R\$ 847,08	CENTO E QUARENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS	OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS
76	PANO DE PRATO KIT 12 UND	KIT	160	LIMPOTEX	R\$ 34,12	R\$ 5.459,20	TRINTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS	CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
77	PENEIRA PARA SUCOS DE FRUTAS - PRODUZIDAS EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE. 20CM	UNID	32	ORIGINAL	R\$ 22,35	R\$ 715,20	VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	SETECENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS
78	PLACA DE CORTE PARA ALIMENTOS, COR BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, NÃO EMITE ODORES, RESISTENTE À PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. DIMENSÕES 50X50X1CM.	UNID	30	KITPLAS	R\$ 258,82	R\$ 7.764,60	DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	SETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
79	PRATOS RASO DE VIDRO	UNID	216	DURALEX	R\$ 8,12	R\$ 1.753,92	OITO REAIS E DOZE CENTAVOS	MIL SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
80	RALADOR 4 FACES - INOX, NO MÍNIMO: 6X8X24CM	UNID	30	ORIGINAL	R\$ 23,53	R\$ 705,90	VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	SETECENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
81	RECIPIENTE (GARRAFÃO) TÉRMICO DE ALTA QUALIDADE COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, DEVERÁ CONTER TRIPÉ RETRÁTIL E TORNEIRA. COR: AZUL	UNID	3	INVICTA	R\$ 211,76	R\$ 635,28	DUZENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
82	SANDUICHEIRA ELÉTRICA, COR BRANCA OU PRETA, COM CAPACIDADE PARA DOIS SANDUÍCHES, REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE, ALÇA ANTITÉRMICA, LUZ INDICADORA DE AQUECIMENTO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 700 WATTS, TENSÃO 110.	UNID	2	MONDIAL	R\$ 341,18	R\$ 682,36	TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS	SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
83	TAÇAS DE VIDRO - JOGO DE TAÇAS PARA ÁGUA EM VIDRO CONTENDO 06 PEÇAS, CAPACIDADE: 250ML.	CONJUNTO	5	NADIR	R\$ 104,71	R\$ 523,55	CENTO E QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
84	TRAVESSA DE VIDRO; RETANGULAR; EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE; DIMENSÕES 39,5 COMPRIMENTO X 23,5 CM DE LARGURA X 5,2 CM DE ALTURA	UNID	3	MARINEX	R\$ 81,18	R\$ 243,54	OITENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS	DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
VALOR TOTAL					R\$	225.513,64	DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	

GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$	225.513,64	DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
---------------------	-----	------------	---

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE URUBURETAMA.

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

DECLARAMOS QUE A GARANTIA DOS PRODUTOS É DE ACORDO COM CADA FABRICANTE.

DECLARAMOS QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, E SE CASO CONSTATADO ALGUMA IMPRÉCISÃO, TERÃO OS ITENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO NA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.



PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: O OBJETO DEVERÁ SER ENTREGUE DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS EM LOCAL E HORA A SER INFORMADO NA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA SECRETARIA.

DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS CUSTOS OPERACIONAIS, DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO O FORNECIMENTO REFERENTE A IMPOSTOS, FRETE, TRIBUTÁRIOS, TRIBUTOS, SEGUROS, TAXAS, ETC DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTE À ATINENTES A FABRICAÇÃO, E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LURO. ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DO BENS.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI 10.520/2002, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARAMOS DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº . 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARAMOS QUE; A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº . 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº . 8.666/93.

DECLARAMOS AINDA, QUE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS O TEOR COMPLETO DO EDITAL, RESSALVANDO-SE O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93 E DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, ESTADO DO CEARÁ, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº . 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº . 8.666/93 OU REDUÇÃO NA SUA CAPACIDADE FINANCEIRA QUE VENHA A AFETAR AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS PARA FINS DE ATENDIMENTO AO QUE CONSTA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022.02, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE, QUE A EMPRESA JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA - ME (JN COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES) TOMOU CONHECIMENTO DO EDITAL E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETE A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E A FORNECER MATERIAL DE QUALIDADE, SOB AS PENAS DA LEI.



Buscar Configurar Visualizar > Legenda Sair

terça-feira, 12 de abril de 2022 11:49:22

Modalidade	Promotor	Objeto	Edital	Lote	Data / Hora de início	Situação	Melhor Lance	Preço referência
Pregão Pública Menor Preço	Uruburetama/CE	Aquisição de material de copa e cozinha.00.	PE014_2022_02	0044	30/03/2022 09:30:00	Adjudicação/Em Andamento	R\$ 7,50	R\$ 39,47
Pregão Pública Menor Preço	Uruburetama/CE	Aquisição de material de copa e cozinha.00.	PE014_2022_02	0049	30/03/2022 09:30:00	Adjudicação/Em Andamento	R\$ 95,00	R\$ 92,66
Pregão Pública Menor Preço	Uruburetama/CE	Aquisição de material de copa e cozinha.00.	PE014_2022_02	0053	30/03/2022 09:30:00	Adjudicação/Em Andamento	R\$ 35,00	R\$ 71,90
Pregão Pública Menor Preço	Uruburetama/CE	Aquisição de material de copa e cozinha.00.	PE014_2022_02	0057	30/03/2022 09:30:00	Adjudicação/Em Andamento	R\$ 35,00	R\$ 68,38
Pregão Pública Menor Preço	Uruburetama/CE	Aquisição de material de copa e cozinha.00.	PE014_2022_02	0059	30/03/2022 09:30:00	Adjudicação/Em Andamento	R\$ 19,00	R\$ 35,71
Pregão Pública Menor Preço	Uruburetama/CE	Aquisição de material de copa e cozinha.00.	PE014_2022_02	0061	30/03/2022 09:30:00	Adjudicação/Em Andamento	R\$ 104,71	R\$ 151,93
Pregão Pública Menor Preço	Uruburetama/CE	Aquisição de material de copa e cozinha.00.	PE014_2022_02	0064	30/03/2022 09:30:00	Adjudicação/Em Andamento	R\$ 3,76	R\$ 3,83
Pregão Pública Menor Preço	Uruburetama/CE	Aquisição de material de copa e cozinha.00.	PE014_2022_02	0065	30/03/2022 09:30:00	Adjudicação/Em Andamento	R\$ 45,00	R\$ 74,04
Pregão Pública Menor Preço	Uruburetama/CE	Aquisição de material de copa e cozinha.00.	PE014_2022_02	0066	30/03/2022 09:30:00	Adjudicação/Em Andamento	R\$ 45,00	R\$ 74,04
Pregão Pública Menor Preço	Uruburetama/CE	Aquisição de material de copa e cozinha.00.	PE014_2022_02	0067	30/03/2022 09:30:00	Adjudicação/Em Andamento	R\$ 95,00	R\$ 101,66

Usuário Elinaldo Teodósio Dutra

Preço de Referência: R\$151,93
 Valor Atual: R\$104,71
 Variação: -31,08

MENSAGENS: Mensagens próximas
 Mensagens para todos os lotes

11/04/2022 09:57:56 Preceder: Em caso de Senhores licitantes, estamos aqui, mais uma vez na plataforma, para solicitar que seja cumprido o prazo de envio da proposta de preços readequada/revista, para que possamos finalizar o nosso processo e que não venha causar prejuízos a administração municipal, caso não seja manifestado interesse, informamos que iremos repassar a situação a Procuradoria do Município no intuito que seja tomada todas as providências cabíveis e necessárias desde de já contamos com a colaboração de todos.
 05/04/2022 11:36:12 Preceder: Senhores licitantes, solicitamos que seja apresentada a documentação necessária para a realização da entrega de proposta.

LANÇES	Data	Hora	Licitante	Classificado	ME-EPP	Marca	Lance R\$
	29/03/2022	17:20:03	JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA - ME / Licitante 2	Sim	Sim	AUMAG	104,71
	29/03/2022	17:09:51	K N UNIBOLSORES DE ALIMENTOS LTDA / Licitante 1	Sim	Sim	ABC	100,00
	29/03/2022	17:32:07	Werbena Amed da Silva - ME / Licitante 3	Sim	Sim	HOTEL	177,50

